
    Zarządzenie 177/2024
Prezydenta Miasta Kalisza
   z dnia 15 marca 2024 r.

w sprawie powołania Zespołu do spraw organizacji ruchu na terenie Miasta Kalisza.

Na podstawie § 8 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września
2003 r. w sprawie w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz
wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (Dz. U. z 2017 r. poz. 784) w zw. z art. 10 ust.
6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047
z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Powołuje się Zespół do spraw organizacji  ruchu na terenie  Miasta Kalisza (zwany dalej
„Zespołem”), jako ciało opiniodawcze przy Prezydencie Miasta Kalisza.

§ 2

1. W skład Zespołu wchodzi:
1) trzech  przedstawicieli  Zarządu  Dróg  Miejskich  w  Kaliszu  –  wskazanych  przez

Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu,
2) jeden  przedstawiciel  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Kaliszu  –  wskazany  przez

Komendanta Miejskiego Policji w Kaliszu,
3) jeden przedstawiciel Straży Miejskiej Kalisza – wskazany przez Komendanta Straży

Miejskiej Kalisza.
2. W  zależności  od  potrzeb  w  pracach  Zespołu  będą  brać  udział  przedstawiciele

poszczególnych rad osiedli i  innych instytucji,  a w uzasadnionych sytuacjach również
osoby fizyczne.

§ 3

Zasadniczym celem i zakresem pracy Zespołu jest:
1) rozpatrywanie wniosków i pism dotyczących szeroko rozumianej organizacji ruchu

zakończone wydaniem opinii,
2) podejmowanie inicjatyw i  przedkładanie propozycji  wdrażania nowych rozwiązań

oraz zmian w stosunku do  istniejącej organizacji ruchu,
3)  rozpatrywanie  i  opiniowanie  bardziej  złożonych  i  powodujących  istotne  zmiany

w organizacji ruchu projektów z zakresu inżynierii ruchu,
4)  rozpatrywanie  projektów budowlanych  na  budowę i  przebudowę ulic  pod kątem

inżynierii ruchu,
5)  rozpatrywanie  i  opiniowanie  planowanych  inwestycji  (na  etapie  poprzedzającym

wydanie  dla  nich  warunków  zabudowy,  decyzji  o  lokalizacji  inwestycji  celu
publicznego),  których  realizacja,  a  następnie  funkcjonowanie  istotnie  wpłynie  na
istniejącą organizację ruchu.



§ 4

Działania Zespołu oparte są na przepisach wynikających z :
1) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U z 2023 r.  poz.

1047 z późn. zm.);
2) rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  23  września  2003  r.  w  sprawie

szczegółowych  warunków  zarządzania  ruchem  na  drogach  oraz  wykonywania
nadzoru nad tym zarządzaniem  (Dz. U. z 2017 r. poz. 784);

3) rozporządzenia Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji
z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych (Dz. U. z 2019 r.
poz. 2310 z późn. zm.);

4) rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  3  lipca   2003  r.  w  sprawie
szczegółowych  warunków  technicznych  dla  znaków  i  sygnałów  drogowych  oraz
urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2311 z późn. zm.);

5) rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  24  czerwca  2022  r.  w  sprawie
przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r.
poz. 1518).

§ 5

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu.

§ 6

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                                         Prezydent Miasta Kalisza
           /…/

          Krystian Kinastowski           


